lactuca ablu
uētus contu

lotio lapidis

lotio aloes

Infundit m
tribus.

cum eo confert valde. Infunditur etiam medicina ut eius vis magnificetur ut infunditur turbit succo cucumeris agrestis q̄tin⁹ eius vis attractiva a remotis magnificetur et agaricus infusus in oxi melle vel terambin efficitur vigorosior aut infunditur aloë pluries in bibēdo in aqua decoctionis casielignee spisse azarii s̄nanti carpobalsani xilobalsani cinamomi ligni aloes croci mastice et lacce añ .3.iii. trita coquantur in liberis. vi. aq̄ dulcis ad consūpcionez medietatis colētur grosse in vitreo et rozes libram. i. aloes triti super marmor exsiccādo tociens vsqz inbibit decoctionē totā qđ reseruatū in vitreo inmittitur incolumiter in yeris duplicatum. Ac etiā infunditur. 33. aceto cum q̄ritur calefactio corporis ultra primas venas ut in cruditate huōru infundit etiā q̄ti⁹ corpulēcia rey sepēt velut infunditur casia fistula vel tamaridis quoz colatura solū pp̄iat. Infunditur etiā elementatū ut virtutē acq̄rat vñd infundū t̄ pruna ⁊ melloēs aq̄ frigida et abluūt pluries i eadem q̄ti⁹ mitigatioēz adq̄rat estuacōis et siccitatis stoī epatis ac corporis toci⁹.

De modo triturandi medicinas.

Ca. viii.

Infister comodus regulate elaborat terere medicinas. medicina non trita corpori applicata effectū nō imprimat trituratio enim ultimata affert interdum p̄niciē in medicina vel forte alium inmutat effectum ut puluerizacio vehemēs affert agarico venenositatē et reubarbarū rarū ac fluxū subtiliter puluerizatū non retinet q̄si aliquid d̄ virtute q̄uis qđ ex eo electū est q̄to plus teritur tanto electi⁹ seu potencius opatur et musc⁹ ut intrat in gallia debet teri lete ne vratur. Unde refert. g⁹. q̄ cuz medicina ventris subductiua fuisset ultimate puluerizata effecta est vrine puocatiua seu pductiua ventre nō subducto qđ idē cōp̄it yerapigra fortiter puluerizata q̄ fortiter cōmouet mēbra pp̄agacōis vētrez nō subducēs. Terūtur etiā medicie q̄ti⁹ ex miscibilib⁹ resultet virt⁹ vna cōcreta i conposito. Terūt etiā interdū medicie q̄ti⁹ vis adq̄rat velut i materiis fris vētosis lubricatib⁹ vētrē terit ciminū vltiate q̄ti⁹ nō sublata virtute ventositatis carmiatiua adq̄rat et puocationem vrine elaborare perterere n̄miū azarum efficit ipsum potencius vrine puocati⁹ q̄ ventris solutiū. Teritur interdū q̄tin⁹ ei⁹ iniquitas reprimatur vñd infunditur pulpa colloquitide minutissime incisa ac inuoluta in infusione dragagati uel bdelli et post teritur vltimate et trociscatur cū pauco mastice oleo ros bis dissoluta ne adherēs vlcet viscera aut apostemet ea aut vesicā aut ne sanguinē efluere faciat venaz. apcioē s̄z icolumiter flā educat. Cur autē par. terūtur aut multū etiā reglatur ex pte medicie aī obiecti cui d̄betur eius opacio nam que substancie sunt subtiles aut acute ut diagridiū et euforbiuz ne meatus

o vno debz multo

ra fortit pulu
comonit vrin

ofendāt aut virtutem quā querit medicus positam habēt in superficie ut
endiuiā et similia parum debēt teri et que sunt grosse sbe ut substācie la
pidū vel terrestres ceteraqz mineralia debent teri vltimate p se uel cum
pulvere aliorū. Ex parte obiecti regulatur trituracione ut si opacio de
beatur membro ppinquo ut stomacho et intestinis debēt parū teri si mē
bris remotis ut ad uenas capillares uesica uel matricez multū debēt ul
timate puluerizari. ¶ Puluerizacio vltimata facit puenire medicinas
ad uenas etiā epatis et capillares propter qd medicinam mēstruorum
puocatiuā ut neptā pullegiuz calamementum sauina diptamum trita ac
subtiliter puluerizata pcepit. g. rursus mortario teri. Etiā aut teritur
subtiliter qtin? iuuamētum ei adquiratur ut in pulueris sanguis aut
vulneris constrictius ut bolus arneicus et olibanū aut ne sua aspita
te cruciet membruz puta coliriū oculorū qd tritū sindone infra vērōsā
debent teri. Quo artificio errant pestilentes terētes pulueres electua
riuz ex quibus post dies cōficiunt electuaria vel cōsimilia: inmemores
q aer dissipauerit taliter vires earū interiz vel corrupūt forte qui si di
ebus cogantur refuari ut suffuset valdō comoda ad mēbroruz ut stoāci
hūiditates supfluas fortiter exsicādas ut in liēteria vel ydropisi vel pro
fluxu vrine ac passionib? ceteris indigētib? ex siccacione et cōstriccione
forti ut i salsa mētis expedit ut ea reponat corio spisso cōprimēdo valdō
stricte in vase vitreo stricti orifici cera obturato ut puluis pigre. Sciē
dum q gume mūde plerūqz tēpore frigido possit teri cuz spēbus tēpore
vērō calido oportet q dissoluatur i vino vel alio cōgruo post colētur p
casiaz si indigerint ut armoniacuz et buliāt usqz ad uini cōsumpcioēm
postea cū melle uel alio incorporētur et ultimo puluere aliorum.

Nota de
lato. Va

De modo coccionum

Capitulū. viii.

Artificium coccionis auxiliatur ministris nature
multipliciter. Quid pscienduz q dosis medicinaruz asapiēti
bus docta quarum decoctio tantum propinatur debet dupli
cari. Item sciendum q sunt que non sustinent decoctionem
ut musc? q cū aqua rosarū uel vino puro pri? dissolut? debet medicinis
post deposicōnez vltimo immisceri cum medicamē infrigidatū fuerit. Eū
ergo qrit minister coqre medicinas acquirat prunas vel ligna sicca odori
fera ut frōdes rosarū rosis marini salicis mirti cānarū et cōsimiliū. Cō
perit eniz galien? q balneū lignis calefactū venenosis sincopiz induce
bat. Sit igit ignis sine fūo aut flama ipetuoza q resoluit virtutē medici
ne vas sit terreū vitreatū aut bene stagnatū vel ferreū ut i duricie tūore
epatis et spleis ut ydropisi aut i fluxu hūorū ad viscera et effugiat sume
re vasa eā nisi forte p eplaustris aliqb? cōficēdis ut calefiāt nā parata

Nota

in eis precipue acetosa dulcia salsa vel aquosa vt olera et carnes creant
elefanciaz cancrum dolorē epatis et splenis maliciaz digestionis et cali
ditatem intēsam. Clerum electuaria sirupi confectiones qz cetera p̄tisco
rum asperitatum aridatum qz pectoris vel corporis coquantur in sta
gnato uase duplici aqua dulci. Colatoria sint mundissima conpertum ē
enim q̄ sirup⁹ cōfectus extiriacalibus vexabat vehemen ter sumentem
quia colatus fuerat colatorio quo decoctio ellebori fuerat colata licet
loto. Medicinaz et ciborum plurimorum reprimim⁹ contrarietatē ac i
columitam⁹ per decoctionem. Separatur enim per decoctionem virt⁹
rey are autem intenditur aut remittitur vel ut coquitur stamonea po
lipodiu⁹ aut sene decoctionis vel sirupis q̄tin⁹ vis solutia remissa mā
det liquori Aut assatur s̄lla vt ei⁹ opaciones remittatur Aut ignitur
lapis vt calciat⁹ potencius operetur. Coquendo p̄pter flores et aroma
tica remollūtur per noctem contussa in non ereo vase quo crastino co
quatur succe siue in aqua fontis dulcinisi q̄ratur restrictio quorū sco
te fortiter conpresse colate coquantur comode iterato i duab⁹ quātita
tibas aque quantum fuerat prius impositū ac post exprimitur forti
ter ex quibus ambabus colaturis cōmixtis cōficiatur sirup⁹. Succu ve
ro colati post colacionem coctionis in mitantur q̄ interdū aromatan
tur in missioē musci vel cāphore ligatis in panno post infrigidacionez
vel colorantur cum croco interdū cōsimiliter. Coquēdoz sunt que forti
indigent coctione et sūt que mediocriter et sunt que debiliter. forti cocti
one indigent ea q̄ sunt s̄be grosse vt radices nisi forte: et sūt hēogenea cur
queritur virtus alteratiua ut sup̄ficialis cicerum et caulium. Que ue
ro mediocris sunt s̄be ut semina mediocri indigent coctione. Omnia q̄
sunt obiles s̄be subtilis ut capilli ueneris quatuor semina frigida et epi
thim⁹ et uniuersaliter flores oēs debili idigent coctioē et aromatica om
nia uelut sandali rose spica crocus spodiū mastix et similia trita grosse
debent panno raro fluxe ligata bulliri sirupo post clarificationē cōfri
cando aliquō lateribus uasis quatin⁹ uirtus liquori mādetur. ¶ Pres
omnis sirupus restrictiu⁹ debz coqui in plusq̄ laxatiuus et cum uolu
mus corpus inungere unguēto in quo oleum uel cera impositur si cor
pus fuerit aridum aut acute habūdās fuositatib⁹ qualia sūt corpora
etichoz et sub doinio colere constituta tūc non sufficit ad separationem
acuis et ad dealbādum abluere oleum uel ceram sed etiā cū aqua dulci
coquere propter fortitudinem mixtionis precipue oleum si non sit res
cens aut si sit yspanum humectacionem adquirat et acumen amictat
aut ut cera non mordicet sed mitiget. Cūqz vis ceram uel rasinas oleys
liquefacere lique fac, uase duplici aqua feruente. Assacō felicitat medici
nā acutā. Assatur eiz res iterdū q̄tin⁹ ei⁹ hūiditas grossa resoluatur.